

**Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem  
w Poznaniu**

ul. Adama Wrzóska 1, 60-663 Poznań

ePUAP: /SZOZ\_Poznan/skrytkaESP

ING Bank Śląski S.A. Nr 93 1050 1520 1000 0005 0332 1192

tel. 61 6162000

e-mail: kancelaria@szoz.pl

www.szoz.pl

NIP: 778-11-28-565

REGON: 630863147

Poznań, 30.03.2023 r.

ADZP-381-20/23

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w przedmiocie: „**Zakup sprzętu medycznego**” – znak sprawy ADZP-381-20/23.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), prowadzonym w trybie **przetargu nieograniczonego** w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej “SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

**PYTANIE 1**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §7 ust. 1:

1. Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań Umowy w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

a) w wysokości 0,1 % wartości brutto ~~o którym mowa w § 3 ust 1 Umowy~~ niedostarczonego przedmiotu Umowy, za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do terminu, o którym mowa w § 2 ust.1 Umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu Umowy**

b) w wysokości 0,1 % wartości brutto przedmiotu Umowy ~~o którym mowa w § 3 ust 1 Umowy~~ którego dotyczy zwłoka w podejmowaniu napraw objętych gwarancją za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do terminu o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt. 2 Umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu Umowy którego dotyczy zwłoka w podejmowaniu napraw objętych gwarancją**

c) w przypadku odstąpienia Zamawiającego od wykonania postanowień Umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto **niezrealizowanej części** przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 3 ust 1 Umowy

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**PYTANIE 2**

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **PYTANIE 3**

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **PYTANIE 4**

**Część nr 3: Zakup resektoskopu, Część nr 4: Zakup toru wizyjnego laparoskopowego 3D.**

Czy z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia produkowany jest partiami, w celu zapewnienia gwarantowanego czasu dostawy i utrzymania ciągłości dostaw, Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie wyrobów fabrycznie nowych wyprodukowanych w III i IV kwartale 2022 r. oraz w roku 2023?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

### **PYTANIE 5**

**Część nr 3: Zakup resektoskopu, Część nr 4: Zakup toru wizyjnego laparoskopowego 3D.**

Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dostępu do wszystkich części zamiennych oraz serwisu pogwarancyjnego przez okres 7 lat od daty uruchomienia sprzętu?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.**

### **PYTANIE 6**

**Część nr 3: Zakup resektoskopu, Część nr 4: Zakup toru wizyjnego laparoskopowego 3D.**

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz na obecną sytuację wynikającą z pandemii COVID-19 oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 56 dni od daty podpisania umowy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **PYTANIE 7**

**Część nr 3: Zakup resektoskopu, Część nr 4: Zakup toru wizyjnego laparoskopowego 3D.**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oznaczenia znakiem CE: tulei ochronnej do sterylizacji przechowywania elektrod, pętli oraz noży, pokrywy tacy drucianej, wkładu silikonowego do kosza, kołków mocujących, pasków silikonowych (część 3 poz.13, 17-19), okularów oraz nakładek 3D (część 4 poz. 7) z uwagi na fakt, iż pozycje te stanowią części zamienne wyrobu medycznego i nie podlegają ustawie z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a zatem obowiązkwowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkwowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyyczny), dla których stawka VAT wynosi 23%?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający w Umowie § 2 ust 7 wymaga oznakowania znakiem CE oraz posiadania deklaracji zgodności na przedmiot Umowy jeśli są przewidziane obowiązującymi przepisami.**

### **PYTANIE 8**

**Część nr 3: Zakup resektoskopu, Część nr 4: Zakup toru wizyjnego laparoskopowego 3D.** Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu we wzorze umowy § 5 pkt. 8 na następujące brzmienie:

„W przypadku wystąpienia wad niemożliwych do usunięcia Wykonawca zobowiązany jest do wymiany urządzenia/elementu na wolny od wad, w terminie 21 dni roboczych od momentu przekazania zgłoszenia Wykonawcy”.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **PYTANIE 9**

##### **Część nr 3: Zakup resektoskopu, Część nr 4: Zakup toru wizyjnego laparoskopowego 3D.**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że gwarancją nie są objęte uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe na skutek eksploatacji niezgodnej z jego przeznaczeniem, z naruszeniem zasad instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Kupującego, samowolnych przeróbek lub zmian konstrukcyjnych dokonanych przez Kupującego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe.**

#### **PYTANIE 10**

##### **Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

##### **Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

##### **Dot. Tabela Parametrów Technicznych – pkt. 16**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który posiada długość filmu w pamięci CINE równą 180 sekund?

W codziennej praktyce proponowana ilość jest zupełnie wystarczająca do wszystkich procedur diagnostycznych i nie powoduje obniżenia właściwości diagnostycznych aparatu. W zasadzie wyłącznie poza zaawansowaną kardiologią pamięć dynamiczna o tak dużej pojemności (360 s) nie jest wymagana.

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

#### **PYTANIE 11**

##### **Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

##### **Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

##### **Dot. Tabela Parametrów Technicznych – pkt. 17**

Zamawiający wymaga integracji z posiadanym systemem PACS/RIS. Prosimy o doprecyzowanie tego wymogu tzn. po czyjej stronie będą koszty integracji Zamawiającego czy Oferenta, którego proponowany aparat jest gotowy do podłączenia do systemu PACS/RIS bez żadnych dodatkowych kosztów po stronie Oferenta? Jeżeli całkowity koszt podłączenia ma być po stronie Oferenta to prosimy o informację czy Zamawiający posiada wolną licencję na podłączenie urządzenia i prosimy o podanie producenta (firmy obsługującej) systemu PACS/RIS.

**ODPOWIEDŹ: Integracja po stronie Oferenta. Zamawiający nie posiada wolnej licencji a firma obsługująca PACS/RIS to Alteris S. A., ul. Ceglana 35, 40-514 Katowice.**

#### **PYTANIE 12**

##### **Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

##### **Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

##### **Dot. Tabela Parametrów Technicznych – pkt. 28**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który posiada zakres prędkości Dopplera Kolorowego (CD) o wartości +/- 3,84 m/sek?

W codziennej praktyce proponowana ilość jest zupełnie wystarczająca do wszystkich procedur diagnostycznych i nie powoduje obniżenia właściwości diagnostycznych aparatu, a tylko nieznacznie odbiega od wymaganych 4,0 m/s.

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### **PYTANIE 13**

##### **Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

##### **Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

##### **Dot. Tabela Parametrów Technicznych – pkt. 50**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który posiada głowicę Endowaginalną 2D nowej generacji o parametrach

przewyższających wymagane tj. zakres częstotliwości: 3.0 -11.0 MHz, kąt obrazowania 180 st., 900 elementów (kryształów), promień R 10 mm, możliwe tryby pracy: : B, M-mode, PW-doppler, kolor doppler, Power Doppler, Elastografia strain, Elastografia Shear Wave, ale o głębokości penetracji do 14 cm?

Różnica 2 cm jest niezauważalna w codziennej praktyce ponieważ w zasadzie nie stosuje się większych głębokości niż 10 cm.

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### **PYTANIE 14**

**Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

**Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

**Dot. Tabela Parametrów Technicznych – pkt. 71**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który w standardowym wyposażeniu posiada oprogramowanie do obliczania % unaczynienia tkanki, ale na obrazach 2D?

Zamawiający nie wymaga, aby aparat posiadał obrazowanie 3D – jest to tylko opcja do ewentualnej rozbudowy. Oferowany aparat posiada w standardzie oprogramowanie Smart 3D oraz oprogramowanie do obliczania % unaczynienia tkanki, ale na obrazach 2D.

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### **PYTANIE 15**

**Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

**Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

**Dot. Tabela Parametrów Technicznych – pkt. 73**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który nie posiada możliwości rozbudowy o „Niedopplerowskie obrazowanie wolnych przepływów oparte na technice śledzenia plamek...”, ale posiada możliwości rozbudowy o najnowocześniejsze równoważne dopplerowskie obrazowanie naczyń narządów miękkich (nerki, wątroba, sutki, tarczyca, piersi) do wizualizacji bardzo wolnych przepływów poniżej 1 cm/sek. w mikronaczyniach pozwalające obrazować przepływy bez artefaktów ruchowych dostępny na głowicach: convex, linia, endo?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

#### **PYTANIE 16**

**Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

**Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

**Dot. Tabela Parametrów Technicznych**

Zamawiający zamierza zakupić ultrasonograf klasy Premium, który powinien posiadać szerokie możliwości rozbudowy o najnowocześniejsze rozwiązania i funkcje dostępne na rynku. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał, żeby oferowany aparat posiadał najnowszej generacji obrazowanie harmoniczne zwiększające rozdzielczość i penetrację, używające jednocześnie min. 3 częstotliwości do uzyskania obrazu?.

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie będzie wymagał.**

#### **PYTANIE 17**

**Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

**Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

**Dot. Tabela Parametrów Technicznych**

W dobie ogólnoświatowej pandemii SARS-Covid-19 funkcjonalność umożliwiającą zdalny dostęp do aparatu diagnostycznego jest niezwykle istotna czy wręcz niezbędna – w przypadku zamknięcia szpitali (lockdown) umożliwia zdalną opiekę serwisową i aplikacyjną bez fizycznej wizyty inżyniera serwisowego. Zamawiający zamierza zakupić nowoczesny ultrasonograf, który powinien być gotowy na współczesne zagrożenia - czy w związku z tym będzie wymagał, aby

oferowany aparat posiadał możliwość zdalnego dostępu do aparatu umożliwiającego: diagnostykę, opiekę serwisową i aplikacyjną, a także upgrade systemu, możliwość udostępnienia ekranu aparatu i czat w celach edukacyjnych i pomocy?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie będzie wymagał.**

**PYTANIE 18**

**Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

**Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

**Dot. zapisów SWZ, załącznik nr 2 Formularz cenowy- arkusz parametrów – technicznych dla części nr 2 Zakup aparatu USG pkt. 86:**

Zamawiający wymaga: 86	Wartość netto/brutto za 1 szt.	Tak	
---------------------------	--------------------------------	-----	--

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

**PYTANIE 19**

**Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów - technicznych**

**Zamówienie częściowe nr 2 - Zakup aparatu USG**

**Dot. zapisów SWZ, załącznik nr 2 Formularz cenowy- arkusz parametrów – technicznych dla części nr 2 Zakup aparatu USG pkt. 78:**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie wymogu dostarczenia :sprzętu zastępczego”.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej: SWZ) poprzez modyfikację następującego dokumentu:

- Zał\_1\_do SWZ – formularz oferty
- Zał\_2\_do SWZ F. cenowy – arkusz parametrów - tech. część 1
- Zał\_2\_do SWZ F. cenowy – arkusz parametrów - tech. część 2
- Zał\_2\_do SWZ F. cenowy – arkusz parametrów - tech. część 3
- Zał\_2\_do SWZ F. cenowy – arkusz parametrów - tech. część 4
- Załącznik nr 8 do SWZ - PPU

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Z poważaniem

**DYREKTOR NACZELNY**

***/-/ Izabela Marciniak***

Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke +48 61 61 62 559, [karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl](mailto:karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)